

Ich kann die Jahreszeiten Apotheke absolut weiterempfehlen! Alle Mitarbeiter/-innen sind superfreundlich & hilfsbereit. Selbst wenn es brechend voll oder kurz vor Feierabend ist, wird ausführlich und individuell beraten.



# KUNDENMAGAZIN

MAI / JUNI

**20% Rabatt** auf das Sortiment von Isla® Moos und Med\*  
20 Lutschtabletten

**Sparen Sie 20%**  
Imodium® akut lingual\*  
12 Schmelztabletten  
statt 14,95 €\*\*  
**11,95 €**

**Sparen Sie 18%**  
Medigel® Wund- und Heilgel  
20 g / 1 kg = 347,50 €  
statt 8,45 €\*\*  
**6,95 €**

**Sparen Sie 17%**  
Perenterol® junior\*  
10 Beutel Pulver  
statt 6,95 €\*\*  
**5,75 €**

**Sparen Sie 17%**  
Artelac® Complete MDO\*  
10 ml  
1 l = 1.495,00 €  
statt 17,95 €\*\*  
**14,95 €**

**Sparen Sie 20%**  
Magnesium Verla®  
50 Beutel Granulat  
statt 21,10 €\*\*  
**16,95 €**

**Sparen Sie 19%**  
Curcumin-Loges®  
120 Kapseln  
Vorteilspackung  
statt 61,95 €\*\*  
**49,95 €**

**Sparen Sie 19%**  
Iberogast® Classic\*  
50 ml  
1 l = 470,00 €  
statt 28,95 €\*\*  
**23,50 €**

Nur solange Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung. Irrtümer vorbehalten. Artikel können ähnlich der Abbildung sein. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Lieferfähigkeit vorausgesetzt. Alle Preise beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.  
\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.  
\*\* Der durchgestrichene Preis ist der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis.

Jahreszeiten Apotheke  
York-Center | Catharina-Müller-Straße 2 | 48149 Münster  
Vital-Center | Gasselstiege 25a | 48159 Münster  
Nienberge | Plettendorfstraße 1 | 48161 Münster  
T +49 251 2705027 | info@jahreszeiten-apotheke.de  
Inhaber: Jan Paul Harbecke e.K.



**Nächtliche Unruhe**  
Was kann man dagegen machen?

**Warum sollten wir Blut spenden?**

Mo-Sa bis 22 Uhr geöffnet!  
am Standort York-Center

Erfahren Sie mehr...

**Sparen Sie 43%**  
Ibuprofen® akut\*  
20 Filmtabletten  
Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgeschrieben!  
statt 6,95 €\*\*  
**3,95 €**  
Unser bester Preis

**Sparen Sie 24%**  
Gingium® 120 mg\*  
120 Filmtabletten  
statt 84,95 €\*\*  
**64,95 €**

**Sparen Sie 18%**  
Voltaren Schmerzgel forte\*  
100 g  
1 kg = 179,50 €  
statt 21,95 €\*\*  
**17,95 €**

**Sparen Sie 20%**  
Isdin Fusion Water Magic Alcaraz  
50 ml  
1 l = 479,00 €  
statt 29,95 €\*\*  
**23,95 €**

Mit uns gesund durch's Jahr!

## Arzneimittelcheck - wir kümmern uns um Sie & Ihre Gesundheit!

Buchen Sie noch heute Ihren Termin für einen Arzneimittel-Check und legen Ihren Medikationsplan einmal unter die Lupe. Termine können auch telefonisch vereinbart werden.



JAHRESZEITEN APOTHEKE  
3 X IN MÜNSTER



## 10% Rabatt

auf einen Artikel Ihrer Wahl. Gültig vom 01.05. bis 30.06.2025 aus dem rezeptfreien Sortiment unserer Apotheke. Abgebildete Angebote ausgenommen. Keine Doppelrabattierung.

## Nächtliche Unruhe – was kann man dagegen machen?

Schlafprobleme sind weit verbreitet und können verschiedene Ursachen haben, die sowohl körperlicher als auch psychischer Natur sein können. Diese Probleme betreffen nicht nur die Nachtruhe, sondern können auch erhebliche Auswirkungen auf die Lebensqualität und die Gesundheit haben. Um die Bedeutung des Schlafes und die Folgen von Schlafproblemen zu verstehen, ist es wichtig, sich sowohl mit den Ursachen als auch mit den möglichen Konsequenzen auseinanderzusetzen.

Weitreichende Folgen, welche sowohl die körperliche als auch die geistige Gesundheit betreffen, können auftreten. Eine chronische Schlafstörung kann zu ernsthaften gesundheitlichen Problemen führen.

## Warum sollten wir Blut spenden?

Blutspenden ist eine lebenswichtige Handlung, die sowohl für den Spender als auch für die Empfänger von Blutpräparaten zahlreiche Vorteile mit sich bringt. Die Bedeutung von Blutspenden lässt sich in mehreren Aspekten erklären:

- Lebensrettende Hilfe
- Regelmäßiger Bedarf
- Gesundheitsvorteile für den Spender
- Psychologische Vorteile
- Sicherheitsvorkehrungen

Blutspenden ist nicht nur eine notwendige und lebensrettende Maßnahme, sondern kann auch für den Spender gesundheitliche Vorteile und psychologische Belohnungen mit sich bringen. Daher ist es von entscheidender Bedeutung, dass immer wieder neue Spender gefunden werden. Deshalb alle merken: **14.06.2025 Weltblutspendetag!**

Weitere Informationen: QR-Code scannen!



**Sparen Sie 20%**  
Wick ZzzQuil®  
60 Weichkapseln  
statt 29,95 €\*\*  
**23,95 €**

**Sparen Sie 22%**  
Sidroga® Schlaf- und Nerventee\*  
20 Filterbeutel  
statt 5,45 €\*\*  
**4,25 €**

Blutspenden rettet Leben. Durch die Blutspende können wir Leben retten und haben gleichzeitig als Spender auch viele Vorteile, ein Beispiel ist die Kontrolle des Blutes auf Krankheiten. Somit hat man mit jeder Blutspende ein Check-up, der mir versichert, dass ich Gesund bin. - Marion Becker -

**Medikamente online bestellen?**  
Das geht auch bei uns!

Lade Dir jetzt die App „Meine Apotheke“ runter und bestelle noch heute Deine Medikamente zu Dir nach Hause. Mit der App hast Du nicht nur deine Gesundheitsdaten im Griff, sondern bleibst auch von unterwegs aus immer mit deiner Jahreszeiten Apotheke in Verbindung. In der App kannst Du direkt das E-Rezept auf deiner Gesundheitskarte via CardLink einlösen. Die App ist eine riesen Erleichterung. Neben Bestellungen und Verfügbarkeiten, kannst du auch deine Medikationspläne einsehen, hast Deine digitale Kundenkarte immer bei dir und kannst deine Monatsrechnungen / digitalen Kassenbons abrufen. Jetzt die App downloaden, registrieren und Medikamente online bestellen.

**„Du bist an der App interessiert oder hast Fragen? Sprich uns an.“**